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Z powodu świąt Bożego Narodzenia, gazeta dopiero we środę w wieczór dnia 27. Grudnia wydaną będzie. 
czytelników yu&ety,

Z kończącym się czw a r ty m kwartale m przypominamy, iź prenumerata ćwierćroczna dla tutejszych czytelników wynosi 1 Tal. 20 Sgr., dla 
zamiejscowych 2 Tal. — Zamiejscowi czytelnicy odbierać będą za tę cenę codziennie z wyjątkiem poniedziałków wychodzącą gazetę na wszystkich 
Król. Urzędach Pocztowych w całej Monarchii.

Prenumerata exempl. na papierze kancelaryjnym wynosi 15 Sgr. ćwierćrocznie więcej od powyższej ceny. — Nie naszą będzie winą, jeżeli dla pó
źniejszego zamówienia w ciągu bieżącego kwartału, poprzedzające numera nie będą mogły być przesłane.

Dla wygody Szanownej Publiczności tutejszej będą także: Pan <2. Hielefeld kupiec w starym rynku pod Nr. 87., Pan otfakób Anyel9 
kupiec, przy ulicy Wilhelmowskiej Nr. 9., Pan lEykrwitn, kupiec, na rogu Młyńskiej ulicy Nr. 12., Pan Adolf hatZ przy placu Wilhel- 
mowskim pod Nr. 10. i kupiec Pan JtiOb^dzlii na Chwaliszewie w domu Engla, przyjmować prenumeratę na naszą gazetę i wydawać ją będą prenume
ratorom wieczorem dnia poprzedzającego, o godzinie 6|.

Mogą także miejscowi czytelnicy zapisywać się na Król, poczcie, ale według wyższego rozporządzenia w tym przypadku opłacać muszą cenę jak za
miejscowi to jest 2 Talary.

Ważniejsze telegraficzne wiadomości podaje Gazeta Wielkiego Xięstwa Poznańskiego o 12 godzin, a nieraz o dwie doby wcześniej niż wszystkie do 
Poznania nadchodzące gazety.

Poznań, dnia 18. Grudnia 1854. Skicpedycya dazel Adekera i Spółki,
Telegraficzna wiadomość Gaz. W. Ks. Pozii.

Londyn, 23. Grudnia. — W izbie niższej mówił dziś lord John Rus- 
sel z zaufaniem o sprzymierzu z Austry|, na przypadek, gdyby Rosya 
z zaciętością, miała odrzucić propozycye pokoju. Bil legii cudzoziemskiej 
przyjęto większością głosów 38.

Telegraficzne wiadomości.
Paryż, d. 22. Grudnia. — Dzisiejszy Monitor zamieszcza depeszę 

z zatoki Kamiesz z d. 12. Grudnia, według której od 10. b. ni. z Sewastopola 
silnie strzelają Rosyanie. Oblężeni uczynili dwie wycieczki przeciw liniom 
francuzkim i angielskim, ale je odparto po zaciętej walce.

Londyn, d. 22. Grudnia.— Na posiedzeniu izby wyższej oświadczył 
lord Granville na interpelacją Derbego, że blokadę na morzu czarnem odło
żono aż do wylądowania wojsk sprzymierzonych w Krymie, już z powodu 
prawa narodów, już przewozu wojsk. Nie wierzy atoli podaniu lorda Derby, 
aby po tym czasie rosyjskie statki z Odessy do Sewastopola dochodziły.

W izbic niższej przeszedł w komisyi bez poprawki bil legii cudzoziemskiej.
Odessa, d. 16. Grudnia. — Aż do 8. Grudnia naprawili sprzymierzeni 

swoje dzieła oblężnicze, które w skutek srożenia się żywiołów nadpsuły się 
Od znacznego czasu nie ma mrozu, drogi bezdenne, kuryerów nie masz od 
dni óśmiu.

Kiszenew, d. 19. Grudnia. — Oczekujemy tu ogłoszenia blokady na
szego portu. Pułk uzarów rosyjskich Hessen Kassel odchodzi z Odessy do 
Bessarabii. ________________

Berlin, 23. Grudnia. — Naj. Pan raczył nadać tajn. radzcy heskiemu 
Schmitt w Moguncyi order orła czerwonego 2. kl.; sekretarzowi rejencyj- 
nemu Heckenmuller w Erfurcie order orla czerwonego 4. kl.; tudzież nau
czycielowi Hausmann w Kremnitzerhayen powszechną oznakę honorową.

Berlin, d. 21. Grudnia. — Dziś ogłoszono tu zakaz wyprowadzania koni 
za granicę.

— Posiedzenie d rugi ej izby d. 20. Grudnia. Izba zajmuje się pe- 
tycyami, między innem poznańską, w której wielu posiedzicieli gruntów w mie
ście Poznaniu wniosło o zniesienie rozporządzenia z d. 30. Maja 1849, rozsze
rzającego regulamin okręgu fortecznego na okolice około katedry. Komisya 
wnosi o polecenie tej petycyi uwzględnieniu rządowemu. Minister wojny 
oświadcza, że gdyby rzeczonych posiedzicieli poznańskich miano wynagro
dzić i wynagradzanie miało być zastosowane do podobnych przypadków, na
tenczas wypadłyby summy, na jakie etat wojskowy nie wystarcza. Wnio 
sek komisyi przyjmuje izba głosami 96 przeciw 92. — Dziedzic Koszycki 
wnosi o uwzględnienie języka polskiego w polskich powiatach Szląska, aby 
prawa, dziennik urzędowy, i t. d. były w tłumaczeniu na polski język ogła
szane. Komisya wnosi o przesłanie tej petycyi rządowi. Izba nie uwzglę
dnia wniosku i nieprzyjmuje upowodowanego porządku dziennego w tej mie
rze. Ponieważ izba mc niepostanowiła o tej rzeczy, i wniosku nie odrzu
ciła, przeto hr. Cieszkowski żąda odesłania go napowrót do komisyi. Prezes 
atoli oświadcza, źe rzecz załatwiono w tej mierze, ponieważ izba posta
nowiła nie zajmować się tym wnioskiem. — Nitschke Collande zabiera głos 

nad pctycyą hr. Saurmy z Wrocławia, wzgędein okólnika ministra spraw 
wewnętrznych o duchowieństwie katolickiem i o uczuciach jego demokraty
cznych i antyrosyjskich. Zaprzecza izbie prawa mieszania się do tej sprawy 
i poddawania krytyce poufnego rozporządzenia ministra. Z tego powodu wnosi 
o przejście nad tą petycyą do dziennego porządku. Komisya wnosi o prze
słanie petycyi ministerstwu do uwzględnienia. Deputowany Reichensperger 
z Kolonii przemawia za wnioskiem komisyi. Mówca rozwodząc się o antiro
syjskich uczuciach duchowieństwa katolickiego, przyznaje, że takie uczucia 
panują, a to z powodu, iż Rosya przymuszała katolików do odpadnięcia od 
kościoła rzymsko katolickiego, na co już papież się skarżył. Trzeba wyznać, 
że kościół katolicki w Prussach znajduje się. w lepszem położeniu, aniżeli 
w niejednem państwie katolickiem, tymczasem podobne przypadki osłabiają 
zadowolenie panujące. Z takich przypadków wypadłoby, jakoby w kołach 
wyższych padało podejrzenie na katolików. Takie niedowierzanie mniejszości, 
która przecie miliony liczy, jest niepolitycznem. Oby dzisiejsze obrady przy
łożyły się do zatarcia tego podejrzenia i przy wrócenia jedności, do której czas 
obecny wzywa. Gerlach oświadcza, źe o tern rozporządzeniu niechce się roz
wodzić, ale żąda odrzucenia wniosku komisyi, ponieważ dotyczy tajnej ko- 
respondencyi ministra. Niepowinni byli tej korespondencyi przedkładać izbie 
owi, do których rąk się dostała, a izby nad nią radzić nie powinny. Życzył 
sobie, aby rząd nie dawał objaśnienia komisyi, uważanoby całe natenczas roz
porządzenie za mistyfikacyą. Minister spraw wewnętrznych oświadcza, że 
rozporządzenie to nie było okólnikiem do wszystkich naczelnych prezesów, 
tylko do 3 wydanem. Minister przesiał to rozporządzenie drogą poufną, a o- 
głoszenie jego nastąpiło sposobem niedozwolonym. Z tego powodu wypro
wadzono śledztwo. Vinke: nikt w izbie nie pochwali postępowania ministra. 
Dziwną jest łatwowierność, z jaką uczyniono całemu duchowieństwu katoli
ckiemu zarzut uczuć demokratycznych. Duchowieństwo katolickie niepotrze- 
buje brać względu na podejrzenia tego rodzaju, ale obowiązkiem jest repre
zentacji, brać je w obronę. Wynurza nadzieję, że cale ministerstwo nie po
chwali postępowania ministra. Komisya wniosła o przesłanie tej petycyi rzą
dowi, aby sprawy państwa w godniejszy sposób były prowadzone. Ponie
waż powstała wątpliwość względem głosowania nad wnioskiem komisyi, przeto 
przystąpiono do liczenia głosów. Wniosek odrzucono glosami 93 przeciw 91. 
Deputowany wnosi o głosowanie imienne. Za wnioskiem głosuje lewa strona, 
katolicy, Polacy, frakeya Bethmana Hollwega, Bonin, przeciw wnioskowi 
połączone frakeye prawej strony. Za wnioskiem przeliczono 85 głosów, prze
ciw niemu 97. Wniosek więc odrzucono. Następnie odroczono posiedzenie 
aż do 5. Stycznia.

Południowy teatr wojny,
Pbvyi, d. 19. Grudnia. —Mówią, że onegdaj po inszy odbyła się wielka 

rada wojenna, na którą powołano wszystkich marszałków do tuileriów. Na 
tej radzie stanęło, że wojna ma być popierana calemi silami. Wszystkie pułki 
gwardyi otrzymały rozkaz dostaiczenia po 500 łudzi, których niezwłocznie 
wyślą do Krymu. Artylerya jest w ruchu, ponieważ pierwsza ma być wy
słaną, 1 i 2 pułk karabinierów otrzymał rozkaz do pochodu, naprzód mają się 
udać do Lionu. W Wersalu, gdzie się znajdują massy gwardyi i 2 pułki ka
rabinierów, najwięcej panuje ruchu.

Konstantynopol, 11. Grudnia. — Wciąż się tu odbywają ruchy woj
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ska Wczora odeszło ztąd 6000 Francuzów do Krymu. Jenerał Larcher zo
stał mianowany komendantem placu dla wojska franeuzktego

- Posiłki rosyjskie doszły do Perekopu. Liczyc na 30,000, ale z po
wodu złych dróg dalej udać się niemoSł w pochod. Hota sprzymierzona akia- 
dać się będzie tylko z parowców na morzu czarnem, bo te jedynie utrzymać 
sie moea podczas wielkich burz na tern moizu.

V __ Wanderer donosi, że nowe posiłki rosyjskie przeznaczone do Kry
mu ?ostaia pod dowództwem jenerała Osten Sackena. Według Soldaten- 
freunda ma być 30,000 piechoty i 8000 kawaleryi w pochodzie do Krymu. 
Jenerał piechoty Osten Sacken ma się wprawdzie znajdować w bimłeropolu, 
ale słowna kwatera jego stoi w Perekopie i utrzymuje związki od międzymo
rza teso z korpusem Dannenberga. Posiłki, jakie książę Menszyków otrzymał 
od czasu wylądowania sprzymierzonych w Eupatoryi d. U. Września az do 
8 Grudnia wynoszą 60,000. Straty w poległych, rannych i chorych także 
dochodzą do tej liczby, tak że siły rosyjskie w chwili obecnej me są większe, 
jak podczas wylądowania sprzymierzonych.

— Do Konstantynopola przybyło znów 3000 wojska egipskiego, jak do
noszą pod dniem 8. Grudnia, które wkrótce odejdzie do Krymu. Wkrótce 
spodziewają się 5000 świeżego wojska z Egiptu. Dla rannych i chorych 
z Krymu urządzono tu liczne lazarety, a nawet w seraju umieszczono 600 ran
nych; Wszystkich chorych, tak Turków, jakoteż Anglików, Francuzów, 
Egipcyan i Tunetańczyków znajduje się po lazaretach 10,000.

— Austryacki Soldatenfreund donosi z Krymu: najświeższe de
pesze i sprawozdania datuje teraz książę Menszyków z Simferopoła: gdzie 
się obecnie znajduje główna kwatera armii rossyjskiej potowej. Jenerał Osten 
Sacken nie wyjechał do Krymu, aby zastąpić jenerała Dannenberga, ale aby 
dowodzić silami, które idą do Krymu. Z tego wypada, że Rossy a wysłała 
cały korpus w pomoc korpusom w Krymie. Podobno 30,000 piechoty i 18,000 
kawaleryi rossyjskiej znajduje się w pochodzie do Krymu. Za temi siłami pę
dzą całe trzody wołów z Wołynia i Podola, tudzież zakładają ogromne ma
gazyny w pobliżu teatru wojny. Książe Menszyków ogranicza się teraz na 
systemacie obronnym, bo wiedzieć nie może, gdzie wylądują nowe posiłki 
sprzymierzonych i czyli nie zajdą mu drogi, aby przecinać dowóz żywności. 
Książe Menszyków sprowadza teraz działa i bastionów broniących muru oka
lającego Sewastopol na okręty i niemi już uzbroił 22, lak że w razie potrzeby 
może je wysłać na morze czarne. Ponieważ flota sprzymierzona pozostawiła 
na tern morzu po zatokach tylko parowce, przeto spodziewa się dokonać dy- 
wersye swoją flotą na różnych miejscach.

Konstantynopol, 7. Grudnia. — Kryzys ministeryalna trwa ciągle. 
Wieści dziś obiegają, iż Kisinil basza ma wejść do gabinetu. Mussa Safeti ma 
być naznaczony ministrem handlu, a Chesik bej ministrem skarbu. Silne od
działy wojska udają się wciąż tędy do Krymu. Z Erzerum jedzie do Krymu 
jen. Guyon, Haslan basza (Arslan?j i dziesięciu polskich sztabsoficerów. 
Cholera miała na nowo wybuchnąć gwałtownie tak w obozie rosyjskim, jak 
i w wojsku sprzymierzonem.

— Zeit donosi o przybyciu poczty indyjskiej do Tryestu. Pomiędzy 
innemi wiadomościami nadeszła tą drogą i ta, że do Peneżabu przybyli posło
wie z Kokanu i od Dost-Mohameda sułtana Kabulu, ażeby u rządu angiel
skiego wyjednać pomoc przeciw Rosyanom. Naczelnik Afganów oświadczył 
się za przymierzem angielskiem przeciwko przymierzu rosyjsko-perskiemu.

Francya,
Paryż, d. 19. Grudnia. — Dzisiejszy Monitor zamieścił następujące 

pismo lorda Cowleya do ministrr spraw zagranicznych:
Paryż, 17. Grudnia. — Panie ministrze! Nigdy nie było dla mnie przy

jemniejszego i pochlebniejszego obowiązku, nad ten, który dopełniam przy 
przesłaniu protokulów posiedzenia parlamentu z d. 15. b. m , w których obie 
izby jednogłośnie postanowiły podziękować armii i marynarce francuzkiej za 
tak serdeczne współdziałanie i wsparcie, które nieśli wojskowym silom lądo
wym i morskim królowej, w ich wspólnych działaniach. Czyniąc zadosyć 
zwyczajom i przepisom parlamentu, otrzymają feldmarszałek lord Raglan 
i wiceadmirał Dundas polecenie do doręczonia jenerałowi Canrobertowi i admi
rałowi Hamelin podziękowanie obu izb. Otrzymałem przytem zlecenie do 
uwiadomienia cesarza i jego rządu, w jak Wysokiem ma poważaniu angielski 
parlament postępowanie armii francuzkiej i marynarki, tudzież, z jakiem we- 
wnętrznem-zadowoleniem rząd królowej widział władzę prawodawczą narodu 
przystępującą z taką serdecznością uczuć, jaką sam podziela dla cesarskiej armii 
i marynarki. Upraszając waszą excellencyą o pośrednictwo tego udzielenia, 
korzystam i t. d. Cowley.

— Dziś odbył się pogrzeb Leona Faucher, na który przybyło wiele zna
komitych osób, a między nimi i Odilon Barrot, jenerał Rułchieres, Dufaure, 
Berryer, Dupin starszy, Rothschild ojciec i syn, obaj Pereirowie, książę 
Czartoryski i t. d. Z rządowych osób widziano w orszaku pogrzebowym 
radzcę stanu Michała Chavalier i jeneralnego sekretarza ministerstwa Blanche.

— Courrier de Marseille donosi, że tameczny mer utworzył w Mar 
sylii komisyą z 20 osób złożoną, która ma obmyślić środki, ku zniżeniu cen 
żywności. W skutek opinii komisji, postanowiono utworzyć stowarzyszenie, 
które rozrządzać będzie kapitałem 100,000 fr., za które mają być skupowane 
ziemniaki, ryż i jarzyny, i ze składu sprzedawane taniej, aniżeli po zwyczaj
nych składach. Kapitał ten 100,000 fr. ma być zebrany na subskrypcją i za
gwarantowany przez gminę. Towarzystwo tylko ma być tymczasowo utwo
rzone i rozwiąźe się, skoro ceny spadną.

— WParyżu tworzą się komitety, aby zbierać dobrowolne dary dla żoł
nierzy w Krymie.

Ansglia,
Londyn, dn. 18. Grudnia. — Na posiedzeniu dzisiejszem izby wyższej 

oświadczył lord Aberdeen, że izba zbierze się w dniu 23. Stycznia po feryach. 
Książe Newcastle donosi, że milieye irlandzkie i szkockie stawią kontyngens 
około 16,000 głów wynoszący na służbę zagraniczną. Lord Ellenborough 
mówi, że w skutek zaprowadronych zmian przez ministerstwo w billu legii 
cudzoziemskiej, jeszcze nie uchylono usterków, na które zwrócił uwagę. Mar
kiz Lansdowne broni owego rozporządzenia, jako nakazanego potrzebą ku 
obronie polityki angielskiej, Lord Derby zwalcza bil, który odczytano poraź 

trzeci, z wypuszczeniem jednak klauzuli 5. regulaminowej, ściągającej się do 
praw wojskowych.

— W izbie niższej donosi dziś lord J, Russel, żc budżet będzie dopiero 
po feryach przedłożony izbom. W rozprawach nad bilem milicyi zezwala 
lord Palmerston na zmianę, według której | pułków za granicę ma być wy
słanych, a reszta ma pozostać w kraju. Pozostałe artykuły przechodzą z ma- 
łemi odmianami. Trzecie odczytanie tego bilu na jutro naznaczono. Izbie 
przesyła izba wyższa bill względem werbowania cudzoziemskiego wojska, 
o którego pierwsze odczytanie jutro wniesie ministerstwo. Disraeli powiada, 
że zwalczać będzie ów bil wszelkiemi siłami. Przyjęto owo oświadczenie 
okazaniem przychylności.

Londyn, 19. Grudnia. — Izba wyższa tylko na krótki czas się zgroma
dziła. Lord Aberdeen nie chciał naznaczyć dnia na dziękczynne modlitwy za 
powodzenie broni angielskiej. — Bil milicyi przesłano izbie niższej, gdzie go 
poraź trzeci na dzisiejszem posiedzeniu odczytano. Gladstone wzbraniał się 
wnieść bil, na mocy którego spadkobiercy poległych w obecnej wojnie byliby 
wolni od podatku spadkkowego. Lord J. Russel oświadczył, że Francya po
stanowiła tyle wojska swego przesłać do Krymu, ile dozwolą siły przewo
zowe i nigdy rząd angielski nie miał na myśli za to płacić. Oświadczenie to 
przyjęto oklaskami. — Następnie zabrał lord J. Russel głos, celem poparcia 
drugiego odczytania bilu względem werbowania cudzoziemców do legii. 
Oświadczył, że od przyjęcia tego bilu zawisł los gabinetu. Sir E. Bulwer 
wniósł o odroczenie go na 6 miesięcy czyli innemi słowy o odrzucenie jego. 
Milner, Gibson, ganili ten bil jako niepolityczny i niekonstytucyjny. Herbert 
sekretarz wojny bronił go jako konieczny i ekonomiczny.

Londyn, 20. Grudnia. — Zamknięcie rozpraw niemniej było żwawe, 
jak rozpoczęcie. Stanley twierdzi, że bil ten wniesiono tylko znienacka i dro
gą uboczną. Lord Palmerston dziwi się, że tak wielka opozycya powstaje 
przeciw pierwszemu środkowi, jaki rząd wnosi do dalszego prowadzenia wojny. 
Powiada, że dzieje tłumaczą ten środek. Disraeli powiada, że dawniejszych 
przypadków nie można stosować na obecne. Zawerbowani na początku bie
żącego stulecia Hanowerczycy i Brunszwiczanie byli sprzymierzeńcami a nie 
żołnierzami zwerbowanemi za żołdem. Lord J. Russel odpowiedział w końcu 
mowy, że chorągwie Francyi i Anglii przezwyciężą wszelkie trudności obe
cnej wojny.— Bil przyjęto głosami 211 przeciw 202. Większość więc 39, 
Po ogłoszeniu tych głosów, oświadczył Disraeli, że nie ustanie w opozycji 
przeciw temu bilowi.

— Merkury w Liwerpoolu opisuje pływające baterye, które buduje 
Anglia na wniosek Francyi. Takich bateryi pływających będzie 40. Mają 
mieć niski pokład, długie na 180', 56' szerokie i 20'głębokie. Siła parowa 
200 koni będzie je w ruch wprawiała. Płyty żelazne, któremi będą te bate
rye obite mają 12' długości, 3' szerokości i 4{ cala grubości. Na każdą bate- 
ryą potrzeba 700 ton takich płyt. Czyniono próby z temi statkami i wypa
dły bardzo pomyślnie. Wystrzelone kule najcięższego kalibru w odległości 
300 yardów rozbijały się o te 4J calowe płyty żelazne, jak kule ze śniegu, 
Każdy statek taki będzie uzbrojony 12 armatami lankastrowemi i ma dwa 
pomosty, wierzchni 8 cali gruby, oprze się uderzeniu bomby. W Marcu już 
wiele z tych bateryi będzie gotowych.

Austrya.
Gazeta Wiedeńska z dnia 16. Grudnia zamieszcza w osnowie urzę

dowej traktat przymierza zawarty w Wiedniu między Anstryą, Francyą i An
glią na dniu 2. Grudnia r. b. i którego ratyfikacye wymienionymi tamże zo
stały w dniu 14. t. m. i r. Oryginał tego aktu spisany został w języku fran
cuskim. Podajem.y go w przekładzie dosłownym jak następuje, zostawiając 
wstęp łaciński który na jego czele umieszczony.

A7os Franciscus Josephus I. Diwina fanente clementia Auslriae Im
perator; Hungariae, Bohemiae, Lombardiae et Venetiarumt Dalinatiae, 
Croatiae, Slanoniae, Galiciae, Ladomeriae et Illyriae Rex; Archidux 
Auslriae; Mognus Dux Craconiae; Dux Lotharingiae Salisburgi, Sty- 
nae, Carinthiae, Carnioliae, Bucouine, superioris et injerioris Silesiae. 
Magnus Princeps Transilvaniae; Marchio Morauiae; Comes Habsburgi 
et Tirolis etc.
Notum testatumque omnibus et singulis, quorum intereset, tenore prae- 

sentium facimus'.
Quum nobis aeque ac Angustissimis et Potentissimis Principibus Fran- 

corum Imperatori et Britanniae, Hiberniaeque Reginae persuasum om- 
nino sit, dirimendis ad Orientem belli contentionibus, ac reducendae diu- 
turnae paci nihil magis conferere posse, quam peculiari inter nos foe- 
dere jungi; tum a Nobismet Ipsis, quum ab utroąue dictorum Augustis- 
simorum et Potentissimorum Principum Minis tri pleni potentiarii de- 
nominati sunt, qui de seąuentibus stipulationibus comienere:

N. cesarz Austryacki, N. cesarz Francuzów i N. królowa połączonego 
królestwa w. Brytanii i Irlandyi, ożywieni chęcią położenia końca o ile mo
żna jak najrychlej wojnie obecnej przez przywrócenie pokoju powszechnego 
na podstawach trwałych dających całej Europie wszelką rękojmię przeciw po
wrotowi zawikłań, które tak nieszczęśliwie spokojność jej zawichrzyły: Prze
konani, że nic właściwiej nie zdoła zapewnić tego skutku, jak zupełne zje
dnoczenie ich usiłowań, aż do całkowitego osiągnięcia wspólnego celu, który 
sobie założyli, i uznając w następstwie potrzebę porozumienia się dzisiaj nad 
wzajemnem stanowiskiem swojem i przewidywaną przyszłością postanowili za
wrzeć pomiędzy sobą traktat przymierza, i tym końcem zamianowali pełno
mocnikami swemi:

N. cesarz Austryacki:
Pana Karola hr. de Buol-Schauenstein swojego podkomorzego i rzeczy

wistego tajnego radzcę, ministra spraw zagranicznych i domu cesarskiego, 
kawalera wielkiej wstęgi orderu cesarskiego Leopolda, kawalera krzyża ko
rony żelaznej 1 kl. itd. itd.

N. cesarz Francuzów:
Pana Franciszka Adoifa bar. de Bourąueney, swojego nadzwyczajnego 

posła i ministra pełnomocnego przy JCKAMci komandora krzyża cesarskiego 
legii honorowej itd. itd.

i N. królowa połączonego królestwa w. Brytanii i Irlandyi:
Czcigodnego Jana Fane, hr. Westmoreland, para połączonego królestwa
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własnych krajów, ale również energiczne popieranie podstawy pokojowej 4. 
punktów i odpór wszelakiej napaści na państwo austryackie i nasze wojska 
w księstwach naddunajskich; — że jednak pomieniony wniosek król, pruskiego 
pełnomocnika wojskowego zapoznaje zupełnie łączność uchwały Rzeszy z d. 
8. b. m. z dawuiejszemi uchwałami okrcślającemi stanowisko Rzeszy.

Rząd cesarski ze swojej strony musiał uznać odpowiedniem zadaniu ca
łych Niemiec i swojemu własnemu stanowisku politycznemu, wykazać zwią
zkowi siły swoje wojenne stojące w pogotowiu tak w granicach swoich po
siadłości związkowych jak i zazwiązkowych, tudzież w ks. naddunajskich.

Baron Prokesch donosi nam wszakże teraz, żej kiedy naŁ posiedzeniu 
związkowem w dniu 22. b. m. przedłożył z załączonem tu w odpisie oświad
czeniem wykaz armii austriackiej operacyjnej, poseł związkowy król, pruski 
stanowczo sprzeciwił się, iżby uchwała 8. b. m. polegała na podstawie uchwał 
z dnia 24. Lipca i dnia 9. Grudnia roku zeszłego. Pan Bismark chciał 
usunąć zupełnie przypadek ogólnego odparcia napadu na monarchię austrya- 
cką lub na księstwa naddunajskie, a uchwałę związkową 8. Lutego poczytać 
za polegającą na nowej podstawie, to jest na podstawie konieczności przygo
towania wojennego dającego się użyć w coraz groźniej przedstawiających się 
stosunkach europejskich, na wszystkie strony. Zastrzegł on dla swojego rządu 
złożenie do protokółu oświadczenia w tym duchu.

Dalszym momentem w tym kierunku jest wyrażenie p. Bismarka naprze
ciw posłowi prezydyalnemu cesarskiemu, iż Prusy przy okazyi sprawy o za
łodze w Rastadt, wniosą rzecz o całkowite obsadzenie wojenne twierdz Ra- 
stadtu, Landau, Moguncyi i Luksemburga, albowiem, z gotowości wojennej 
na wsze strony wypływa krok ten niezbędnie.

Nadaremnie staramy się zdać sobie rachunek w jaki sposób rząd król, 
pruski, przypuściwszy, że jego pełnomocnik frankfurtski wiernie zamysły jego 
przedstawił, mógł to postępowanie jego w sejmie związkowym pogodzić z ce
lem posłannictw swoich do Paryża i Londynu, po których pośrednio spodzie
wamy się także przywrócenia jedności państw niemieckich na stanowisku ró
wności. Gdyby nawet z żalem naszym Prusy nie przyjęły na siebie takich 
samych zobowiązań naprzeciw Francyi i Anglii jak je Austrya przyjęła, to 
i tak nie umielibyśmy wytłumaczyć sobie, iż gabinet berliński celem zawarcia 
z temi państwami traktatu mógł im ofiarować mniej, niż niezagrażającą im ne
utralność. Dwór król, pruski poczyta sobie niewątpliwie za obowiązek udzie
lić w tym względzie stanowczych wyjaśnień, jeżliby w samej rzeczy przypu
szczał, iż związek niemiecki zachowa na obie strony neutralność.

Jakkolwiek nie czujemy się być powołani do zastanawiania sic nad tern 
dalej, przecież jasno pojmujemy obowiązki nasze, iżbyśmy nie mieli w tro
skliwości o pomyślność Niemiec, wyrazić zawczasu i otwarcie w obec wspól- 
związkowych naszych przekonania, że związek niemiecki musiałby się wysta
wić na trudnfc*4awikłania, gdyby uzbrojeniom swoim chciał nadać choćby po
zór innego znaczenia, nad przygotowanie czynne ku wypełnieniu w potrzebie 
zobowiązań uzasadnionych uchwałami z d. 24. Lipca i 9. Grudnia. W reskryp- 
cieH^aszym z d. 16. t. m. powiedzieliśmy, dla czego się nam zdawało, iż mo
żna bez szkody pominąć pobudki w oczach naszych niedostateczne, a z któ
rych' Wydziały zgromadzenia związkowego wyprowadziły wnioski zamienione 
w uchwałę, w d.S. Lutego. Zobowiązania jakie już związek niemiecki przy
jął na siebie; obowiązki, które stanowią o działaniu naszem jako mocarstwa 
europejskiego; natura zadania, które my, a z nami wszyscy uznający politykę 
naszą jako prawdziwie niemiecką, mają jeszcze rozwiązać: wszystkie tc oko
liczności zdają nam się zbyt głośno przemawiać, aby’mieć jeszcze’potrzebę 
oznajmiać, jaki jest cel przygotowań wojskowych Rzeszy. Inaczej rzeczby 
się miała, gdyby teraz, kiedy Niemcy mają się uzbrajać, a bliska przyszłość 
rozstrzygnąć musi o możności przywrócenia przez mocarstwa pokoju europej
skiego; gdyby teraz związek niemiecki miał postępować w dalszych swoich 
czynnościach i krokach wedle tego kierunku neutralności wyczekującej, wolnej 
od pewnych zobowiązań, a której pomienione pobudki nazbyt już wiele ustą
piły. Poczytalibyśmy wtenczas jako pierwszy ohowiązek względem Niemiec, 
uczynić zastrzeżenie głośne i stanowcze przeciw podobnym objawom i krokom, 
i z góry zrzucić ze siebie wszelką odpowiedzialność za ich możliwe następstwa. 
Szczególnie zaś, żądanie, aby nasz kontyngens związkowy cofnął się na te- 
rytoryum niemieckie, możemy uznawać jedynie za pośrednie wyrzeczenie się 
zobowiązań przyjętych w związku w interesie wspólnym Niemiec, a wniosek 
zmierzający do tego, aby wojenne załogi przenieść do twierdz na granicy fran- 
cuzkiej, musielibyśmy najwyraźniej poczytać za niczem nieusprawiedliwioną 
prowokacyę.

Poseł prezydyalny związkowy otrzymał od nas zlecenie, aby w obradach 
wydziałowych dal poznać całą ważność uwag powyższych bez ogródki w na 
szem imieniu. Z zaufaniem oczekujemy, że znajdzie on toż samo przekonanie 
między reprezentantami naszych wszpólzwiązkowych, i że związek niemiecki 
rozwijając potęgę swoją łącznie z nami na przypadek niepowodzenia układów 
pokojowych, żadnemu z członków swoich i żadnemu z, gabinetów europej
skich nie da powodu do wątpliwości pod względem znaczenia swoich uzbrojeń.

Zechcesz JVV. Pan udzielając niniejszego pisma poufnie rządowi...., wy
kazać wielką onego ważność, jaką coraz mocniej przykładać musiiny do tego, 
iżby na nowo wskazane powyżej punkta zapatrywania się uznanemi zostały, 
tudzież, iżby posłom związkowym odpowiednie temu dano instrukeye.

Proszę przyjąć zapewnienie zupełnego mojego poważania.
(podp.) hr. Bu ol

L’lndependance Belge donosi z Madrytu pod dniem 29. Marca, co 
następuje: dopiero bardzo późno przybył'wczora gabinet z Esparterą ną czele 
na posiedzenie kongresu. Minister spraw wewnętrznych odczytał nićoawem 
następujący projekt do prawa: -^zakazuje się milicyi narodowej i każdemu 
innemu uzbrojonemu korpusowi zgromadzać się, aby się naradzać nad publi- 
cznemi sprawamia. Na usprawiedliwienie tego rozporządzenia przytoczył 
znane wypadki dnia poprzedzającego. Zgadza się to zbyt z prawdą, że na
czelnicy milicyi narodowej i inni oficerowie zgromadzają się, celem przesyła
nia rządowi uwag nad składem gabinetu. Rząd tych uwag nic uwzględnił 
i wysłał patrole, które rozpędziły gromadzące się tłumy w skutek rozsianych 
pogłosek. Podobnie jak ministerstwo tak też kortezowie będą tego zdania, 
że trudno rządowi się tam utrzymać, gdzie go co chwila ganią i to nie ze stro

ny kortezów. Gdy Madoz zaręczał, że gabinet pod tym względem zupełnie 
się zgadza i podziela przekonanie że nawet milieya narodowa przekona się 
o konieczności podanego tego projektu w interesie rewolucyi, przesłano pro
jekt do wydziałów i deputowani rozeszli się we wielkiem wzburzeniu umysłów. 
Bezwątpienia przyjmą ten projekt kortezowie, ale za to milieya bardzo dziś 
jest rozjątrzona i nie braknie na ludziach, którzy podżegają w niej namiętno
ści. Przez cały dzień spodziewano się, że wyda odgłos: do broni! Tymcza 
sem przeszedł na niczem z powodu panującej wielkiej ulewy. Wojsko zakon- 
sygnowano w koszarach i wojskowe patrole przechodzą po ulicach.

Depesza z Madrytu pod dniem 2. Kwietnia brzmi jak następuje: wię
kszość komisyi zajmującej się sprawozdaniem względem prawa zakazującego 
obrad milicyi, potwierdziła myśl rządu. Mniejszość dała osobne wotum.

Teatr polski w Poznaniu.
Poznań, 9. Kwietnia. — W niedzielę czyli w pierwsze święto wielka

nocne odegrało towarzystwo krakowskie dramatyczne szkic dramatyczny pod 
tytułem: »Staroświecczyzna i postęp czasu« J. N. Kamieńskiego. Mówią że 
sztuka ta nieco jest przesadzona, niezgodna z prawdą, jakkolwiek bądź, jest 
w niej coś zajmującego, mile dziwacznego, przytem świeżego, tak że uwagę wi 
dza wciąż zajmuje i więcej zajmuje, aniżeli niejedna bardziej zalecana sztuka 
Artyści występujący są poczęści znani z zeszłorocznego u nas pobytu, rok 
przebyli w Krakowie z korzyścią, widoczny okazali postęp a szczególniej pan 
Królikowski. Pan Benda rolę niewiniątka Wybornie odegrał, a lepiej teraz 
memoryuje, niż dawniej. Panna Kotowska zawsze dobra, dobra dla niej za 
mało, wyśmienita, salonowa wdówka, z manierami wcale mile w oko w pada- 
jącemi, taka wdówka nie tylko zająć mogła Baltazarka, ale i publiczność, która 
także ma swoją zalotność dla artystek dobrze odgrywających role. Hrabia 
Nowoświecki i Pulchcrya jego żona, dobrana para tak w sztuce, jak w samej 
akcyi na scenie. Pan Pfeiffer i panna Radzyńska utrzymali sławę artystów. 
Majestatyczne poruszenia panny Radzyńskiej w polonezie prawdziwie impono
wały. Przedstawienie więc Staroświecczyzny było wyborne i tern bardziej 
się cieszymy, żc się powszechnie podobało. Nie zawsze mieli to szczęście po
dobać się artyści polscy w pierwszych przedstawieniach, były uchybienia wie
lorakie, tym razem ani jednego, i czemuż publiczność na drugie przedstawie
nie tak nielicznie się zgromadziła? Damy i huzary hr. Fredry lubo dawne ale 
miłe i dowcipne, i mile i dowcipnie odegrano. Za każdym przecie podniesie
niem zasłony przechadza! się wiatr po lożach i parkiecie pustym, nie było wi
dzów, nie było słuchaczów, a dyrektor trupy osamotniony siedział na parkie
cie i dumał i dumał! Miałżeby się zawieść na Poznaniakach i czyliż nie masz 
jeszcze obywatelstwa poznańskiego, któreby zasiadało na krzesłach i przypa
trywało się tćj scenie, którą ustami tyle miłuje? Wzięliśmy rejestr do ręki 
i znaleźliśmy, że nie tylko szczupłe loże, ale cały plac przed teatrem mogłoby 
pokryć. Cierpliwości! może się warstwy wyższe równie ruszą, jak przed
mieścia, które acz dotknięte powodzią, przecie galerye obsadziły na tych obu 
pierwszych reprezentacyach, a bez nich doprawdy nie byłoby reprezentacyi.

Mwi wofhy w Warcie.
Poznań, d. 10. Kwietnia. — Przed połudn. o godz. 7. stóp 12 cali 7. 

Wiadomości handlowe.
Berlin, dnia 7. Kwietnia.

Pszenica 84—93 tal.
Żyto 82—87 funt 56—62 tal., na dostawę wiosenną 54}—55}—55 

tal., na Maj Czerwiec 54}—55}—} tal., na Czerwiec Lipiec 55 tal.,
Jęczmień, większy 44—48 tal., mniejszy 38—42 tal.
Owies 29—32 tal., na dostawę wiosenną 48 funt. 29} tal.
Groch, do gotowania 58—62 tal., na paszę 56—58 tal.
Olej rzepiowy 15} tal., na Kwiecień Maj 14-jtal., na Wrzesień Paździer

nik 14}—4—f tak
Olej lniany 14}—tal , na Kwiecień Maj 14 tal.
Okowita bez beczki 30|—| tal., z beczką 30} tal., na Kwiecień i Kwie

cień Maj3l tal., na Maj Czerwiec 31} tal., na Wrzesień Październik 31}—f 
na Październik Listopad 32} tal.

Szczecin, dnia 7. Kwietnia.
Pszenica na wiosnę 84 — 88 tal.
Zyto 54—58 tal., na dostawę wios. 53} tal., na Maj i Czerwiec 53} tal.
Olej rzepiowy 14} tal., na Kwiecień Maj 14?, tal., na Wrzesień Paździer

nik 13} tal.
Okowita 12—12yL proc, na dostawę wiosenną 11} proc., na Maj i Czer

wiec li} proc., na Czerwiec Lipiec 11} proc.

Przybyli do Poznania dnia 9. Kwietnia.
HOTEL RZYMSKI BUSCHA: Liwius z Turowa; Feist z Mannheimu; Mumm 

z Berlina.
HOTEL DU NORD: Fryza z Gościeszyna; Trąmpczyński z Morownicy; Rembie- 

liński z Warszawy.
HOTEL WROCŁAWSKI: Belli z Parmy; Jankowski z Pakości; Gross z Zdun; 

Atzler z Książa; Miille z Oels; Reinicke z Leinefeld.
HOTEL EICHBORNA: Pulwermacher z Bydgoszczy; Neumann z Gniewkowa. 
EICHENER BORN: Adam z Borku.
W MIESZKANIU PRYWATNEM: Poleski z Kołaczkowa, ul. Berlińska Nr. 12. 

Dnia 10. Kwietnia.
HOTEL RZYMSKI BUSCHA: Bausch z Lipska; Berg z Piły; Mewes z Berlina; 

Friedlander z Friedeberga.
HOTEL BAWARSKI: Brudzewski z Łabiszynka; Bojanowski i Miłkowski z Kar- 

sewa; Giinther z Wrocławia; Rosenthal z Szczecina; Wollmann z Berlina.
HOTEL DREZDENKSI MYŁIUSA: Commerer z Głogowa; Sprott z Bydgoszczy; 

Bold i Lux z Lwówka; Reitzenstcin z Bolewic; Branscheid z Elberfeldu; Hiihne 
z Fangę z pod Bremy ;Broidt z Bartscheid; Sanger z Nadborowa.

HOTEL DU NORD: Hortzschansky z Gorlitz; Siedmiogrodzki z Nowejwsi; książę 
Woroniecki z Wierzenicy; Taczanowski z Bielejewa.

HOTEL PARYZKI: Manger z Wrocławia.
HOTEL BERLIŃSKI: Rabbow z Grodziska; Dr. Szostakowski z Trzemeszna; Ba

licki z Wieszczyczyna; Brandt z Szczecina; Muller z Czarnek; Petzelt z Dobro- 
jewa; Biegańska z Potulic. o a i ni-

POD BIAŁYM ORŁEM: Berndt z Wągrowca; Dittmar z Szamotuł; Glassemer 
z Głowinka; Schwarz z Kościana.
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POWTÓRNE WYPOWIEDZENIE 
wylosowanych do spłacenia gotowizną 
4-proc. listów zastawnych poznańskich

Z odwołaniem się na obwieszczenie nasze z dnia 
3. Stycznia 1855., wzywamy powtórnie posiadaczy 
wszystkich wówczas wypowiedzianych, lecz dotąd 
niezłożonych 4-proc. listów zastawnych:

Tal.

N*r. list, zast
II zi h r» □ Powiat.

biel. | amort.
JLz U U l

3
A. na 1000 Tal

3572 Chwałkowo Środa
9 2192 Czarnotki dito
7 2909 Chudzice dito

17 5546 Chraplewo
5699 Dąbrówka

Buk
17 Poznań

3 2198Gądki Śrem
3 7149 Gryżyna

1645, Gronowo
Kościan

25 dito
3 6500 Janowiec Wągrowiec

13 5718 Kolno Międzychód
2 5931 Kąkolewo Wschowa

29 628 Konary Krobia
92 7584 Lewków o Odolanów
15 1797 Mszyczyn Śrem
17 1190 Marszewo Pleszew
11 6020 Niegolewo Buk

7 972 Ossowiec Mogilno
21 1249 Ottorowo Szamotuły
13 3987 Piotrowo 11. Śrem

131 5570 Pakosław Krobia
3 6806 Popowo

Rokossowo
Międzychód

23 571 Krobia
23 5797 Rusko Pleszew
13 2461 Wiry Poznań

161 6392 Września Września
7 5040 Wapno Wągrowiec

17 2952
B. na 500 Tal.

Chudopsice Buk
23 127 Chocicza Pleszew
63 4537 Drzązgowo Środa
89 1104 Galowo Szamotuły
11 3937 Gnuszyno dito
21 2002 Jurkowo Kościan

9 4043 Kanino Poznań
49 906 Ludomy Oborniki
15 1114 Modliszewko Gniezno
12 2053 Parczewo Odolanów
81 6282 Pleszew Pleszew
85 6286 , dito dito

9 863 Świdnica 11. W schowa
25 3538 Sklarka Ostrzeszów

7 5869 Strzyżewko smykowe Gniezno
15 1664 Skoroszewice Krobia
29 1911 Sulencin Środa
15 5656 Sławoszewo Pleszew
45 181 Września Września
12 1752 Włościejewki Śrem
21 4052 Wrotkowo Krotoszyn

35 848
C. na 250 Tal.

Brudzewo Września
41 2156 Długie Wschowa
51 667 Gołębin Kościan
45 1218 Gogolewo Krobia
14 606 Kołaczkowo Gniezno
10 1475 Kowalskie vel Kowalska Środa

39 1637
wieś

Karna Babimost
72 3183 Mieleszyn Gniezno
33 296 Malczewo dito
25 1615 Miniszewo Pleszew

129 3530 Pleszew dito
33 1678 Spławie Kościan
27 3214 Spławie Poznań
12 3687 Tarnowo Kościan
33 3473 Wolanki Gniezno
25 2663 Wyganowo Krotoszyn
21 3702 W szemborz Września
23 3704 dito dito
16 2468 Wapno Wągrowiec

na 100

Tal.

Nr. list, zast. ——
D o b r a. Powiat.

bież. amort.

2Ś 3774 Chudzice Środa
41 2100 Chludowo Poznań
31 3065 Dębowałęka Wschowa
21 7145 Dębowałęka II. dito
79 1247 Gołębin Kościan

101 9171 Gola Krobia
15 10302 Gostyczyn Odolanów
11 1817 Grójec Babimost
21 1648 Gostkowo Krobia
57 8868 Gostyń 11. dito
35 3808 Jarosławiec Środa
91 648 Konary Krobia
79 9004 Komorze Września
77 11528 Karmin Pleszew
45 10193 Kruchowo Mogilno
63 10211 dito dito

101 4477 Karczewo Kościan
41 7904 Lubonia Wschowa
35 2586 Lubikowo Międzychód
37 2588 dito dito
63 8835 Lewice Międzyrzecz

105 9930 Mieszków Pleszew
55 1361 Marszewo dito
65 1437 Ottorowo Szamotuły
21 6707 Ostrowo Września

107 8971 Opatów Ostrzeszów
109 8973 dito dito
55 7880 Oporowo Wschowa
19 7953 Olszowo B. Ostrzeszów
25 6827 Parusewo Września
77 1216 Pudliszki Krobia
23 4975 Pomarzany kościelne Gniezno
57 5531 Posadowo Buk
21 5441 Parsko Kościan
55 9769 Rogaczewo małe dito
23 7755 Robakow Pleszew
35 6641 Rossoszyce 11. Odolanów
65 8509 Rusko Pleszew
51 10182 Rybno Gniezno
75 9138 Ryczywół Oborniki
75 5123 Świątkowo Wągrowiec
39 9973 Sławoszewo Pleszew
35 6938 Szczepankowo Szamotuły
37 11897 Turowo / dito
39 11899 dito dito
39 11423 Ułanowo \Gniezno
15 11861 Wrączyn Środa
77 10888 Wilkowo Kościan
55 3967 Żurawia Szubin

Wągrpwiec

Nr.list zast.
Dobra. Powiat.Diez. amort. |

107 “WFĆEraplewo Buk
41 6114 Chała wy Śrem

111 10733 Daleszyno dito
29 6210 Dębowałęka li. Wschowa

169 2376 Gronowo Kościan
123 3654 Gogolewo Krobia
57 9509 Goazientowy Ostrzeszów

111 1094 łwno Środa
61 4352 Jarosławice dito

115 10838 Karmin Pleszew
99 5824 Konino Buk
81 8509 Kąkolewo Wschowa

103 8531 dito dito
109 8537 dito dito
41 197 Karczewo Kościan
39 3816 Lipnica Szamotuły
37 5939 Lutynia Krotoszyn
39 5941 dito ,dito

111 2666 Mszyczyn Śrem
123 2678 dito dito
53 4026 Mieleszyn Gniezno

187 1807 Mielęcin Ostrzeszów
123 1348 Ottorowo Szamotuły
99 7212 Olszyna , Ostrzeszów
79 5304 Osiek Krobia
43 6201 Osowasień górna W schowa
35 6980 Ostrowo W rześma
31 5319 Pomarzany kościelne Gniezno
47 3518 Pigłowice Środa

297 10602 Pleszew Pleszew
305 10610 dito dito
147 945 Pudliszki Krobia
97 2262 Poniec dito

5429 Paryż
7377 Podolin 
8644Poźarovvo 
3077jPsarskie 
7564Pawłowo
1771 {Popowo niemieckie 
4880Spławie

122Śmiełowo
1478 Szypłowo

39
51
27
18
31
29
57

2515!Biezdrowo
10170|Borek
9692 Bartoszewice
9725 Chrzanowo 
4771 Chudopsice 

11549 Czewujewo 
114|Chocicza

Szamotuły 
Krotoszyn 
Krobia 
[Pleszew 
jBuk 
(Mogilno 
(Pleszew

31
57
55
77
53

125

E. na 50
Chraplewo 

dito
Daleszyno 
Gostkowo 
Kwilcz
Lubasz 
Mielęcin 

dito
Mieszkowo 
Olszowo B.

! Pigłowice 
lPoniec
l Pucołowo 
Przecław

I Ryczy wół
! Raków
* Rudniczysko
1 Redgoszcz 
Redkowo 
Sławoszewo 
Szczepankowo 
Strzegowo 
Siedmiorogowo 
Srebrne górki

! Siekowo
i Września

1284 Wełna 
5555 Wijewo

182 Weszkowo 
4492 Zelice

F. na
9628Bojanice 
3200Biezdrowo
3235 Babin 
3166jCykowo
2565 Cerek wica 
1297lChobienice

*

Tal.

Buk 
,dito
Śrem 
Krobia 
Międzychód 
Czarnków 
Ostrzeszów 
dito

(Pleszew 
(Ostrzeszów 
Środa 
Krobia 
Śrem 
Oborniki 

dito
Ostrzeszów 

dito
Wągrowiec
Szubin 
Pleszew 
Szamotuły 
Odolanów 
Krotoszyn 
Wągrowiec 
Kościan 
Września 

dito 
Oborniki 
Wschowa 
Krobia 
Wągrowiec

23
45
69
31
25
81
45
35
57 ______
47/ 5877Sęaziwojewo
57 4572 Starogród
75\ 947<ySp*awie

62
31

121
35
51

TCościan
dito

Pleszeyfigr*
I Wrześti^is, 
Krotoszyn 
Poznań 
Odolanów 
,ditó 
Środa 
Oborniki

dito
Krobia

1839'Szczury 
1860 dito 
4840Usarzewo 
2875Wełna 
6146 Zerniki 
5928Ziemlin 

ażeby listy te zastawne do kasy naszej w stanie do 
kursu usposobionym złożyli.

Gdyby złożenie to w ciągu nadchodzącego na 
S. Jan r. b. terminu wypłaty prowizyi ziemskiej, 
a mianowicie od 2. do 16. Lipca r. b., nie miało 
nastąpić, natenczas posiadacze według ustawy z dnia 
10. Listopada 1847. (Zbiór praw na rok 1848. str. 
22. Nr. 2922.) zostaną z swera prawem realnem do 
wyrażonej w wypowiedzianym liście zastawnym 
hipoteki szczególnej prekludowanymi i z pretensya- 
rai swemi do wartości listu zastawnego do Ziemstwa 
odesłanymi i ilość kapitału w gotowiźnie wziętą bę
dzie po potrąceniu kosztów wywołania na koszt 
i ryzyko wierzycieli do depozytu Ziemstwa, prowi
zyi im jednak przynosić nie będzie i przy póżniej- 
szem prezentowaniu listów zastawnych płatne i już 
realizowane kupony od kapitału potrącone zostaną.

Przytem przypominamy także posiadaczom zło
żenie do kasy naszej wylosowanych w terminach 
dawniejszych, a dotąd nie złożonych listów za
stawnych :

Dobra. Powiat, y(Termin 
wylosowa 

nia

Wschowa 
Szamotuły 
Środa 
Kościan 
Wągrowiec 
(Babimost

1000 Tal.

Nr. list. zast. 
bież | aiuort.

A. na
4 1543 Brudzewo Września
9 3490 Belencin Babimost
1 948 D ziały ri Gniezno
3 4814 Gowarzewo Środa
3 3183 Kórnik Śrem
9 672 Kretkowo Września
5 5219 Lwówek Buk
1 3747 Mikołaje wice Gniezno
6 7363 Miłosławice Wągrowiec
9 2566 Nojewo Szamotuły
7 1704 Ni era czy no Wągrowiec
3 5180 Pawłowo 1 dito

BN. 53
SJ.53 
dito

SJ.54
SJ.53 
SJ.47 
SJ. 54 
dito 
dito

BN. 53 
dito 
SJ.54


